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Stypendia dla przyszłych świętokrzyskich lekarzy

Aż 40 przyszłych lekarzy otrzyma wsparcie finansowe na trwający rok akademicki
2024/2025. Już po raz szósty samorząd województwa świętokrzyskiego przyznał
stypendia dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim, którzy po
ukończeniu kształcenia zobowiązali się podjąć pracę w podległych województwu
podmiotach leczniczych. Umowy o przyznaniu stypendiów podpisali ze studentami
marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik i wicemarszałek Marek
Bogusławski. W spotkaniu z 9 przyszłymi lekarzami uczestniczyli także dyrektor
Departamentu Ochrony Zdrowia Bogumiła Niziołek i zastępca dyrektora Leszek
Król.

Tegoroczni stypendyści osiągnęli imponujące wyniki w nauce w poprzednim roku
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kształcenia: średnia ocen to od 4,86 do 4,64.

– Cieszę się bardzo, że obecni studenci, a w przyszłości samodzielni, wykształceni
medycy to osoby pracowite, ambitne, zaangażowane. Nasze szpitale i
przychodnie potrzebują wsparcia wykwalifikowanych kadr – powiedziała
marszałek Renata Janik. – Ważne dla nas jest to, by uzdolnieni studenci
wybierali świętokrzyskie uczelnie, a jeśli zdecydują się na edukację poza
województwem, by po zakończeniu studiów wracali do regionu i z nim wiązali
swoją przyszłość – dodała.

– To kolejni przyszli medycy, którzy wspierać będą zdrowie świętokrzyskich
pacjentów. Liczymy na utrzymanie tego trendu i zminimalizowanie problemu
braków kadrowych lekarzy w regionie – dodał wicemarszałek województwa
Marek Bogusławski.

Podpisanie umowy o przyznanie stypendium gwarantuje otrzymywanie przez studenta
środków w wysokości 2 000 zł miesięcznie za czas nauki, w okresie od 1 października 2024
r. do 30 czerwca 2025 r. Jednocześnie nakłada na studenta obowiązki:

zrealizowania stażu podyplomowego na terenie województwa świętokrzyskiego, a
następnie osiedlenia się na terenie województwa i podjęcia pracy w podmiocie
leczniczym, dla którego podmiotem tworzącym jest województwo świętokrzyskie,
dokonania wyboru specjalizacji lekarskiej, która jest deficytowa w podmiocie
leczniczym, dla którego podmiotem tworzącym jest województwo świętokrzyskie.

Na stypendia dla przyszłych świętokrzyskich lekarzy samorząd województwa
świętokrzyskiego zabezpieczył 720 tysięcy zł.

W 2024 r. zgłoszono 21 specjalizacji deficytowych: anestezjologia i intensywna terapia;
chirurgia dziecięca; chirurgia naczyniowa; chirurgia ogólna; chirurgia onkologiczna;
choroby płuc; choroby wewnętrzne; choroby zakaźne; endokrynologia dzieci; hematologia;
kardiologia; medycyna paliatywna; medycyna pracy; onkologia i hematologia dziecięca;
onkologia kliniczna; ortopedia i traumatologia narządu ruchu dzieci; patomorfologia;
położnictwo i ginekologia; psychiatria; radioterapia onkologiczna i rehabilitacja medyczna.

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego od 2019 roku realizuje program
stypendialny dedykowany studentom medycyny. W okresie ostatnich 5 lat zawarto 279
umów i wypłacono środki w łącznej kwocie 5 022 000 zł. Rozliczonych zostało już 48 umów.
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